
М И Н И С ТЕРС ТВО  ЗДРА ВО О Х РА Н ЕН И Я  
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

.

Об организации медицинского обеспечения  
при проведении государственной итоговой  
аттестации в 2017 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
М инистерства образования и науки Российской Ф едерации от 26.12.2013 №  1400 
(зарегистрирован М иню стом РФ 03.02.2014 №  31205), и Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования, утвержденным приказом М инистерства образования и науки 
Российской Ф едерации от 25.12.2013 №  1394 (зарегистрирован в М инюсте РФ 
03.02.2014 №  31206) ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Главным врачам ГБУЗ КО «Детская городская больница», центральных 
районных больниц:

1.1. организовать медицинское обеспечение обучаю щихся на пунктах проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего (далее -  ГИА-9) и среднего общего образования (далее -  ГИА-11) в 
соответствии с приложением.

1.2. представить список закрепленных медработников (с указанием мобильного 
телефона) по каждому пункту проведения экзамена в отдел медицинской помощи 
детям и службы родовспомож ения в срок до 03.04.2017 года.

2. Рекомендовать главному врачу ФГБУЗ «Клиническая больница №  8» ФМБА 
России В.А. Петрову:

2.1. организовать медицинское обеспечение обучающ ихся на пунктах проведения 
ГИА-9 и Г И А -11 в соответствии с приложением.

2.2. представить список закрепленных медработников (с указанием мобильного 
телефона) по каждому пункту проведения экзамена в отдел в отдел медицинской 
помощи детям и службы родовспоможения в срок до 03.04.2017г.

М инистр



Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Досрочны й период сдачи ГИА

№ Наименование ППЭ Адрес ППЭ
Ответственная
медицинская
организация

1
МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№12" города Калуги

г. Калуга, ул. Молодежная, д. 
5

ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»

2

Г осударственное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного 
профессионального образования 
Калужской области «Калужский 
государственный институт 
развития образования» (КГИРО)

г. Калуга, ул. Гагарина, д. 1
ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»

О сновной период сдачи ГИА

№ Наименование ППЭ Адрес ППЭ
Ответственная
медицинская
организация

1
МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1" п. Воротынск

Бабынинский район, п. 
Воротынск, ул. 50 лет Победы, 
Д. Ю

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Бабынинского района»

2
МКОУ "Барятинская средняя 
общеобразовательная школа"

Барятинский район, с. 
Барятино, ул. Болдина, д. 3

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Барятинского района»

3
МОУ "Средняя
общеобразовательная школа № 1 
г. Боровск"

Боровский район, г. Боровск, 
ул. Ленина, д. 26

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Боровского района»

4
МКОУ "Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 
2"

Дзержинский район, г. 
Кондрово, ул. Ленина, д.31

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района»

5
МКОУ "Думиничская средняя 
общеобразовательная школа 
№1"

Думиничский район, п. 
Думиничи, ул. Ленина, д. 21

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Думиничского района»

6
МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1", г. Жиздра

Жиздринский район, г. 
Жиздра,
ул. Коммунистическая, д. 20/2

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Жиздринского района»

7
МОУ "Средняя
общеобразовательная школа № 2 
имени академика А.И. Берга",

Жуковский район, г. Жуков, 
ул. Ленина, д. 12

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Жуковского района»



г. Жуков

8
МОУ "Износковская средняя 
общеобразовательная школа"

Износковский район, с. 
Износки,
ул. 40 лет Октября, д. 9

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Износковского района»

9
МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№5" города Калуги

г. Калуга, ул. Дзержинского, д. 
49

ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»

10
МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№7" города Калуги

г. Калуга, ул. Телевизионная, 
Д. 5

ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»

11
МБОУ "Лицей №9 имени К.Э. 
Циолковского" города Калуги

г. Калуга, ул. Кутузова, д. 22
ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»

12

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№10 с углублённым изучением 
отдельных предметов" города 
Калуги

г. Калуга, ул. Жукова, д. 51

ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»

13
МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№12" города Калуги

г. Калуга, ул. Молодежная, д. 5
ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»

14
МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№13" города Калуги

г. Калуга, ул. Баумана, д.29
ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»

15
МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№15" города Калуги

г. Калуга, ул. Ф. Энгельса, д. 
12

ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»

16
МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№18" города Калуги

г. Калуга, ул. Ф. Энгельса, д. 
119

ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»

17
МОУ "Лицей №36" города 
Калуги"

г. Калуга, ул. Рылеева, д. 18
ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»

18
ГКОУКО "Калужская школа- 
интернат №5 имени Ф.А. Рау"

г. Калуга, ул. Стеклянников 
сад, д.25

ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»

19
МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№6"

Кировский район, г. Киров, 
ул. Урицкого д. 12

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Кировского района»

20
МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№3" г. Козельск

Козельский район, г. Козельск, 
ул. Генерала Бурмака, д.45а

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Козельского района»

21
МКОУ Бетлицкая средняя 
общеобразовательная школа

Куйбышевский район, п. 
Бетлица, пер. Школьный, д. 1

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Куйбышевского района»

22
МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа

Людиновский район, г. 
Людиново, ул. К. Маркса, д. 48

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Людиновского района»



№1"

23
МОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1", г. Малоярославец

Малоярославецкий район, 
г. Малоярославец, ул. Лузина, 
Д. 1

ГБУЗ КО «ЦРБ
Малоярославецкого
района»

24
МКОУ "Медынская средняя 
общеобразовательная школа"

Медынский район, г. Медынь, 
ул. Володарского, д. 63

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Медынского района»

25
МКОУ Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №1

Мещовский район, г. 
Мещовск,
ул. Освободителей, д .3-а

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Мещовского района»

26
МКОУ "Мещовская средняя 
общеобразовательная школа"

Мосальский район, г.
Мосальск,
ул. Энгельса, д. 9

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Мосальского района»

27
МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 
5"

г. Обнинск, ул. Кончаловского,
д. 3

ФГБУЗ КБ №8 ФМБА 
России г. Обнинска

28
МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 
7"

г. Обнинск, ул. Гурьянова, д. 
15

ФГБУЗ КБ №8 ФМБА 
России г. Обнинска

29
МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 
11"

г. Обнинск, ул. Комарова, д. 10
ФГБУЗ КБ №8 ФМБА 
России г. Обнинска

30
МКОУ "Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа"

Перемышльский район, 
с. Перемышль, ул. Ленина, д. 
50

ГБУЗ КО «ЦРБ
Перемышльского
района»

31

МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№2"
г. Спас-Деменск

Спас-Деменский район, г. 
Спас-Деменск, пер. 
Пионерский, д. 3

ГБУЗ КО «ЦРБ Спас- 
Деменского района»

32

МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№2"
г. Сухиничи

Сухиничский район, г. 
Сухиничи, ул. Ленина, д. 41

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Сухиничского района»

33

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №1 
имени Героя России М.Г. 
Ефремова"

Тарусский район, г. Таруса, 
ул. Ленина, д. 74

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Тарусского района»

34
МОУ "Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа"

Ульяновский район, с. 
Ульяново,
ул. Первомайская, д. 43

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Ульяновского района»

35
МОУ "Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа"

Ферзиковский район, п. 
Ферзиково, ул. Пионерская, д. 
13а

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Ферзиковского района»

36
МКОУ "Хвастовичская средняя 
общеобразовательная школа"

Хвастовичский район, 
с. Хвастовичи, ул. Кирова, д. 1

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Хвастовичского района»



МКОУ "Средняя 
37 общеобразовательная школа 

№2", г. Юхнов

Юхновский район, г. Юхнов, 
ул. Мичурина, д. 24

ГБУЗ КО «ЦРБ 
Юхновского района»

Р а сп и са н и е  Г И А -2 0 1 7

Дата ГИА-11 ГИА-9

Досрочный период
23 марта география, информатика и ИКТ
27 марта русский язык
29 марта история, химия
31 марта математика Б, П
3 апреля иностранные языки (устн)

5 апреля иностранные языки, биология, 
физика

7 апреля обществознание, литература

10 апреля
резерв: география, химия, 
информатика и ИКТ, иностранные 
языки (устн), история

12 апреля
резерв: иностранные языки, 
литература, физика, обществознание, 
биология

14 апреля резерв: русский язык, математика Б, 
П

20 апреля математика
22 апреля иностранные языки
24 апреля литература, история, биология, физика
26 апреля русский язык

28 апреля
информатика и ИКТ, обществознание, 
химия, география

2 мая резерв: иностранный язык
3 мая резерв: русский язык

4 мая
резерв: литература, история, биология, 
физика

5 мая резерв: математика

6 мая
резерв: информатика и ИКТ, 
обществознание, химия, география

Основной период

26 мая иностранные языки
27 мая иностранные языки
29 мая география, информатика и ИКТ
30 мая русский язык
31 мая математика Б
1 июня история, биология, физика, литература
2 июня математика П
3 июня физика, информатика и ИКТ
5 июня обществознание



6 июня математика
7 июня физика, литература

8 июня
обществознание, география, химия, 
информатика и ИКТ

9 июня русский язык
13 июня иностранные языки, биология
15 июня иностранные языки (устн)
16 июня иностранные языки (устн)

19 июня химия, история резерв: информатика и ИКТ, история, 
биология, литература

20 июня
резерв: география, информатика и 
ИКТ

резерв: русский язык

21 июня резерв: литература, химия, физика, 
обществознание

резерв: иностранные языки

22 июня резерв: биология, история резерв: математика
иностранные языки

23 июня резерв: иностранные языки (устн.) резерв: обществознание, география, 
физика, химия

28 июня резерв: математика Б, математика П резерв: по всем предметам
29 июня резерв: русский язык резерв: по всем предметам
1 июля резерв: по всем предметам

Схема распределения участников ГИА между пунктами проведения экзаменов на 
территории Калужской области в 2017 году по каждому учебному предмету, по

которому проводится ГИА

29 мая 2017 г.
ИКТ/география

№ Наименование ППЭ Адрес ППЭ

1
МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Боровск"

Калужская область, Боровский район, 
г. Боровск, ул. Ленина, д. 26

2 МКОУ "Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Калужская область, Дзержинский район, 
г. Кондрово, ул. Ленина, д.31

3
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №7" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Телевизионная, д. 5

4 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №15" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Ф. Энгельса, д. 12

5
МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №6"

Калужская область, Кировский район, 
г. Киров, ул. Урицкого д. 12

6 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №3" г. Козельск

Калужская область, Козельский район, г. 
Козельск, ул. Генерала Бурмака, д.45а

7 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 5"

Калужская область, г. Обнинск, ул. 
Кончаловского, д. 3



31 мая 2017 г.
Математика (базовый)

№ Наименование ППЭ Адрес ППЭ

1
МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №1" п. Воротынск

Калужская область, Бабынинский район, п. 
Воротынск, ул. 50 лет Победы, д. 10

2 МКОУ "Барятинская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Барятинский район, с. 
Барятино, ул. Болдина, д. 3

3
МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г.Боровск"

Калужская область, Боровский район, 
г. Боровск, ул. Ленина, д. 26

4
МКОУ "Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Калужская область, Дзержинский район, г. 
Кондрово, ул. Ленина, д .31

5
МКОУ "Думиничская средняя 
общеобразовательная школа №1"

Калужская область, Думиничский район, п. 
Думиничи, ул. Ленина, д. 21

6 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №1", г. Жиздра

Калужская область, Жиздринский район, г. 
Жиздра, ул. Коммунистическая, д. 20/2

7 МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 имени академика А.И. Берга", г. Жуков

Калужская область, Жуковский район, 
г. Жуков, ул. Ленина, д. 12

8 МОУ "Износковская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская обл., Износковский район, 
с. Износки, ул. 40 лет Октября, д. 9

9 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №5" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Дзержинского, д. 49

10
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №7" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Телевизионная, д. 5

11 МБОУ "Лицей №9 имени К.Э. 
Циолковского" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Кутузова, д. 22

12
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углублённым изучением 
отдельных предметов" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Жукова, д. 51

13
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №12" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Молодежная, д. 5

14 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №13" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Баумана, д.29

15 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №18" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Ф. Энгельса, д. 119

16 МОУ "Лицей №36" города Калуги" Калужская область, г. Калуга, 
ул. Рылеева, д. 18

17
ГКОУКО "Калужская школа-интернат №5 
имени Ф.А. Рау"

Калужская область, г. Калуга, ул. 
Стеклянников сад, д.25

18
МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №6"

Калужская область, Кировский район, 
г. Киров, ул. Урицкого д. 12

19 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №3" г.Козельск

Калужская область, Козельский район, г. 
Козельск, ул. Генерала Бурмака, д.45а

20 МКОУ Бетлицкая средняя 
общеобразовательная школа

Калужская область. Куйбышевский район, п. 
Бетлица, пер. Школьный, д. 1

21 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №1"

Калужская область, Людиновский район, г. 
Людиново, ул. К.Маркса, д. 48

22 МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1", г. Малоярославец

Калужская область, Малоярославецкий 
район, г. Малоярославец, ул. Лузина, д. 1



23
МКОУ "Медынская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Медынский район, г. 
Медынь, ул. Володарского, д. 63

24
МКОУ "Медынская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа" (ФКУ ИК -  4)

Калужская область, Медынский район, г. 
Медынь, ул. Луначарского, д. 2

25
МКОУ Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №1

Калужская область, Мещовский район, г. 
Мещовск, ул. Освободителей, д. 3-а

26
МКОУ "Мещовская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская обл., Мосальский район, г. 
Мосальск, ул. Энгельса, д. 9

27
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 5"

Калужская область, г.Обнинск, 
ул.Кончаловского, д. 3

28
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 7"

Калужская область, г. Обнинск, 
ул. Гурьянова, д. 15

29 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 11"

Калужская область, г. Обнинск, 
ул. Комарова, д. 10

30
МКОУ "Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Перемышльский район, 
с. Перемышль, ул. Ленина, д. 50

31
МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №2" г. Спас-Деменск

Калужская область, Спас-Деменский район, 
г. Спас-Деменск, пер. Пионерский, д. 3

32 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №2" г. Сухиничи

Калужская область, Сухиничский район, г. 
Сухиничи, ул. Ленина, д. 41

33
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя России М.Г. 
Ефремова"

Калужская область, Тарусский район, 
г. Таруса, ул. Ленина, д. 74

34 МОУ "Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Ульяновский район, с. 
Ульяново, ул. Первомайская, д. 43

35
МОУ "Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Ферзиковский район, п. 
Ферзиково, ул. Пионерская, д. 13а

36
МКОУ "Хвастовичская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Хвастовичский район, с. 
Хвастовичи, ул. Кирова, д. 1

37
МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №2", г. Юхнов

Калужская область, Юхновский район, 
г. Юхнов, ул. Мичурина, д. 24

02 июня 2017 г.
Математика профильная

№ Наименование ППЭ Адрес ППЭ

1 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №1" п. Воротынск

Калужская область, Бабынинский район, п. 
Воротынск, ул. 50 лет Победы, д. 10

2 МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Боровск"

Калужская область, Боровский район, г. 
Боровск, ул. Ленина, д. 26

3 МКОУ "Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Калужская область, Дзержинский район, г. 
Кондрово, ул. Ленина, д.31

4 МКОУ "Думиничская средняя 
общеобразовательная школа №1"

Калужская область, Думиничский район, п. 
Думиничи, ул. Ленина, д. 21

5 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №1", г. Жиздра

Калужская область, Жиздринский район, г. 
Жиздра, ул. Коммунистическая, д. 20/2

6
МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 имени академика А.И. Берга", г. Жуков

Калужская область, Жуковский район, г. 
Жуков, ул. Ленина, д. 12

7 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №5" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Дзержинского, д. 49



8 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №7" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Телевизионная, д. 5

9
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углублённым изучением 
отдельных предметов" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Жукова, д. 51

10 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №13" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Баумана, д.29

11 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №18" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Ф. Энгельса, д. 119

12 МОУ "Лицей №36" города Калуги"
Калужская область, г. Калуга, 
ул. Рылеева, д. 18

13 ГКОУКО "Калужская школа-интернат №5 
имени Ф.А. Рау"

Калужская область, г.Калуга, 
ул.Стеклянников сад, д.25

14 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №6"

Калужская область, Кировский район, г. 
Киров, ул. Урицкого д. 12

15 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №3" г.Козельск

Калужская область, Козельский район, 
г.Козельск, ул. Генерала Бурмака, д.45а

16 МКОУ Бетлицкая средняя 
общеобразовательная школа

Калужская область, Куйбышевский район, п. 
Бетлица, пер. Школьный, д. 1

17
МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №1"

Калужская область, Людиновский район, г. 
Людиново, ул. К.Маркса, д. 48

18 МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1", г. Малоярославец

Калужская область, Малоярославецкий 
район, г. Малоярославец, ул. Лузина, д. 1

19 МКОУ "Медынская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Медынский район, г. 
Медынь, ул. Володарского, д. 63

20 МКОУ "Медынская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа" (ФКУ ИК -  4)

Калужская область, Медынский район, г. 
Медынь, ул. Луначарского, д. 2

21 МОУ "Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Ульяновский район, с. 
Ульяново, ул. Первомайская, д. 43

22
МКОУ "Хвастовичская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Хвастовичский район, с. 
Хвастовичи, ул. Кирова, д. 1

23
МКОУ "Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Перемышльский район, с. 
Перемышль, ул. Ленина, д. 50

24 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 5"

Калужская область, г.Обнинск, 
ул.Кончаловского, д. 3

25
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 7"

Калужская область, г. Обнинск, 
ул. Гурьянова, д. 15

26 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 11"

Калужская область, г. Обнинск, 
ул. Комарова, д. 10

27 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №2" г. Сухиничи

Калужская область, Сухиничский район, г. 
Сухиничи, ул. Ленина, д. 41

28
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя России М.Г. 
Ефремова"

Калужская область, Тарусский район, г. 
Таруса, ул. Ленина, д. 74

29 МОУ "Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Ферзиковский район, п. 
Ферзиково, ул. Пионерская, д. 13а

30 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №2", г.Юхнов

Калужская область, Юхновский район, г. 
Юхнов, ул. Мичурина, д. 24



05 июня 2017 г.
Обществознание

№ Наименование ППЭ Адрес ППЭ

1
МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №1" п. Воротынск

Калужская область, Бабынинский район, п. 
Воротынск, ул. 50 лет Победы, д. 10

2
МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Боровск"

Калужская область, Боровский район, 
г. Боровск, ул. Ленина, д. 26

3
МКОУ "Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Калужская область, Дзержинский район, 
г. Кондрово, ул. Ленина, д.31

4 МКОУ "Думиничская средняя 
общеобразовательная школа №1"

Калужская область, Думиничский район, п. 
Думиничи, ул. Ленина, д. 21

5
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №1", г. Жиздра

Калужская область, Жиздринский район, 
г. Жиздра, ул. Коммунистическая, д. 20/2

6
МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 имени академика А.И. Берга", г. Жуков

Калужская область, Жуковский район, 
г. Жуков, ул. Ленина, д. 12

7 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №5" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Дзержинского, д. 49

8 МБОУ "Лицей №9 имени К.Э. 
Циолковского" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, ул. Кутузова, д. 
22 ’

9
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №12" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Молодежная, д. 5

10
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №13" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, ул. Баумана, 
Д-29

11 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №18" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Ф. Энгельса, д. 119

12 МОУ "Лицей №36" города Калуги" Калужская область, г. Калуга, ул. Рылеева, д. 
18

13 ГКОУКО "Калужская школа-интернат №5 
имени Ф А . Рау"

Калужская область, г. Калуга, ул. 
Стеклянников сад, д.25 
Калужская область, Кировский район, 
г. Киров, ул. Урицкого д. 12 

Калужская область, Козельский район, г. 
Козельск, ул. Генерала Бурмака, д.45а

14 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №6"

15 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №3" г. Козельск

16 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №1"

Калужская область, Людиновский район, г. 
Людиново, ул. К. Маркса, д. 48

17 МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1", г.Малоярославец

Калужская область, Малоярославецкий 
район, г. Малоярославец, ул. Лузина, д. 1

18 МКОУ "Медынская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Медынский район, 
г. Медынь, ул. Володарского, д. 63

19
МКОУ "Медынская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа" (ФКУ ИК -  4)

Калужская область, Медынский район, 
г. Медынь, ул. Луначарского, д. 2

20 МКОУ "Мещовская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Мещовский район, 
г. Мещовск, ул. Освободителей, д. 3-а

21 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 7"

Калужская область, г. Обнинск, 
ул. Гурьянова, д. 15

22 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 11"

Калужская область, г. Обнинск, 
ул. Комарова, д. 10

23 МКОУ "Перемышльская средняя 
1 общеобразовательная школа"

Калужская область, Перемышльский район, с. 
Перемышль, ул. Ленина, д. 50



24 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №2" г. Сухиничи

Калужская область, Сухиничский район, 
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 41

25
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя России 
М.Г.Ефремова"

Калужская область, Тарусский район, 
г. Таруса, ул. Ленина, д. 74

26 МОУ "Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Ферзиковский район, п. 
Ферзиково, ул. Пионерская, д. 13а

27 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №2", г.Юхнов

Калужская область, Юхновский район, 
г. Юхнов, ул. Мичурина, д. 24

28
МКОУ "Хвастовичская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Хвастовичский район, с. 
Хвастовичи, ул. Кирова, д. 1

07 июня 2017г.
Физика/Литература

№ Наименование ППЭ Адрес ППЭ

1 МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1" п. Воротынск

Калужская область, Бабынинский район, п. 
Воротынск, ул. 50 лет Победы, д. 10

2 МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г.Боровск"

Калужская область, Боровский район, г. 
Боровск, ул. Ленина, д. 26

3
МКОУ "Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Калужская область, Дзержинский район, г. 
Кондрово, ул. Ленина, д.31

4
МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 имени академика А.И. Берга", г. Жуков

Калужская область, Жуковский район, г. 
Жуков, ул. Ленина, д. 12

5
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№10 с углублённым изучением отдельных 
предметов" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Жукова, д. 51

6 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №13" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Баумана, д.29

7 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№18" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Ф. Энгельса, д. 119

8
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№7" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Телевизионная, д. 5

9 МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№6"

Калужская область, Кировский район, г. 
Киров, ул. Урицкого д. 12

10 МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№3" г. Козельск

Калужская область, Козельский район, г. 
Козельск, ул. Генерала Бурмака, д.45а

11
МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1"

Калужская область, Людиновский район, г. 
Людиново, ул. К. Маркса, д. 48

12 МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1", г. Малоярославец

Калужская область, Малоярославецкий 
район, г. Малоярославец, ул. Лузина, д. 1

13
МКОУ "Медынская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа" (ФКУ ИК -  4)

Калужская область, Медынский район, г. 
Медынь, ул. Луначарского, д. 2

14 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 7"

Калужская область, г. Обнинск, ул. 
Гурьянова, д. 15

09 июня 2017 г.
Русский язык

№ Наименование ППЭ Адрес ППЭ



1 МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1" п. Воротынск

Калужская область, Бабынинский район, п. 
Воротынск, ул. 50 лет Победы, д. 10

2
МКОУ "Барятинская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Барятинский район, с. 
Барятино, ул. Болдина, д. 3

3
МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г.Боровск"

Калужская область, Боровский район, г. 
Боровск, ул. Ленина, д. 26

4 МКОУ "Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Калужская область, Дзержинский район, г. 
Кондрово, ул. Ленина, д.31

5
МКОУ "Думиничская средняя 
общеобразовательная школа №1"

Калужская область, Думиничский район, п. 
Думиничи, ул. Ленина, д. 21

6 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1", г. Жиздра

Калужская область, Жиздринский район, г. 
Жиздра, ул. Коммунистическая, д. 20/2

7 МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 имени академика А.И. Берга", г. Жуков

Калужская область, Жуковский район, г. 
Жуков, ул. Ленина, д. 12

8 МОУ "Износковская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская обл., Износковский район, 
с. Износки, ул. 40 лет Октября, д. 9

9 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№5" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, ул. 
Дзержинского, д. 49

10
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№7" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Телевизионная, д. 5

11 МБОУ "Лицей №9 имени К.Э. Циолковского" 
города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Кутузова, д. 22

12
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№10 с углублённым изучением отдельных 
предметов" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Жукова, д. 51

13 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №12" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Молодежная, д. 5

14 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №13" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Баумана, д.29

15 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №15" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Ф.Энгельса, д. 12

16
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 18" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Ф. Энгельса, д. 119

17 МОУ "Лицей №36" города Калуги" Калужская область, г. Калуга, 
ул. Рылеева, д. 18

18
ГКОУКО "Калужская школа-интернат №5 
имени Ф.А. Рау"

Калужская область, г. Калуга, 
ул.Стеклянников сад, д.25

19 МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№6"

Калужская область, Кировский район, г. 
Киров, ул. Урицкого д. 12

20 МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№3" г. Козельск

Калужская область, Козельский район, г. 
Козельск, ул. Генерала Бурмака, д.45а

21 МКОУ Бетлицкая средняя 
общеобразовательная школа

Калужская область. Куйбышевский район, 
п. Бетлица, пер. Школьный, д. 1

22 МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1"

Калужская область, Людиновский район, г. 
Людиново, ул. К. Маркса, д. 48

23
МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1", г. Малоярославец

Калужская область, Малоярославецкий 
район, г. Малоярославец, ул. Лузина, д. 1

24 МКОУ "Медынская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Медынский район, г. 
Медынь, ул. Володарского, д. 63



25 МКОУ "Медынская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа" (ФКУ ИК -  4)

Калужская область, Медынский район, г. 
Медынь, ул. Луначарского, д. 2

26
МКОУ Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №1

Калужская область, Мещовский район, г. 
Мещовск, ул. Освободителей, д. 3-а

27
МКОУ "Мещовская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская обл., Мосальский район, г. 
Мосальск, ул. Энгельса, д. 9

28 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 5"

Калужская область, г. Обнинск, ул. 
Кончаловского, д. 3

29
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 7"

Калужская область, г. Обнинск, ул. 
Гурьянова, д. 15

30
МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 11"

Калужская область, г. Обнинск, ул. 
Комарова, д. 10

31 МКОУ "Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Перемышльский район, 
с. Перемышль, ул. Ленина, д. 50

32 МКОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №2" г. Спас-Деменск

Калужская область, Спас-Деменский район, 
г. Спас-Деменск, пер. Пионерский, д. 3

33 МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№2" г. Сухиничи

Калужская область, Сухиничский район, г. 
Сухиничи, ул. Ленина, д. 41

34 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя России М.Г. Ефремова"

Калужская область, Тарусский район, 
г. Таруса, ул. Ленина, д. 74

35 МОУ "Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Ульяновский район, с. 
Ульяново, ул. Первомайская, д. 43

36
МОУ "Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Ферзиковский район, п. 
Ферзиково, ул. Пионерская, д. 13а

37
МКОУ "Хвастовичская средняя 
общеобразовательная школа"

Калужская область, Хвастовичский район, с. 
Хвастовичи, ул. Кирова, д. 1

38
МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№2", г. Юхнов

Калужская область, Юхновский район, г. 
Юхнов, ул. Мичурина, д. 24

13 июня 2017 г.
Биология/Иностранные языки

№ Наименование ППЭ Адрес ППЭ

1
МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Боровск"

Калужская область, Боровский район, 
г. Боровск, ул. Ленина, д. 26

2 МКОУ "Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Калужская область, Дзержинский район, 
г. Кондрово, ул. Ленина, д .31

3
МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 имени академика А.И. Берга", г. Жуков

Калужская область, Жуковский район, 
г. Жуков, ул. Ленина, д. 12

4 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №18" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Ф. Энгельса, д. 119

5 МОУ "Лицей №36" города Калуги"
Калужская область, г. Калуга, ул. Рылеева, 
Д. 18

6 МБОУ "Лицей №9 имени К.Э. Циолковского" 
города Калуги

Калужская область, г. Калуга, ул. Кутузова, 
Д. 22

7 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№15" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Ф. Энгельса, д. 12

8
ГКОУКО "Калужская школа-интернат №5 
имени Ф.А. Рау"

Калужская область, г. Калуга, ул. 
Стеклянников сад, д.25



9 МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№6"

Калужская область, Кировский район, 
г. Киров, ул. Урицкого д. 12

10
МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№3" г.Козельск

Калужская область, Козельский район, г. 
Козельск, ул. Генерала Бурмака, д.45а

11
МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1"

Калужская область, Людиновский район, г. 
Людиново, ул. К. Маркса, д. 48

12 МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1", г. Малоярославец

Калужская область, Малоярославецкий 
район, г. Малоярославец, ул. Лузина, д. 1

13 МКОУ "Медынская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа" (ФКУ ИК -  4)

Калужская область, Медынский район, 
г. Медынь, ул. Луначарского, д. 2

14 МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№2" г. Сухиничи

Калужская область, Сухиничский район, 
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 41

15
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя России М.Г. Ефремова"

Калужская область, Тарусский район, 
г. Таруса, ул. Ленина, д. 74

16 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 5"

Калужская область, г. Обнинск, ул. 
Кончаловского, д. 3

15 июня 2017 г.
Иностранные языки

№ Наименование ППЭ Адрес ППЭ

1 МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Боровск"

Калужская область, Боровский район, 
г. Боровск, ул. Ленина, д. 26

2 МКОУ "Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Калужская область, Дзержинский район, 
г. Кондрово, ул. Ленина, д.31

3 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№5" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Дзержинского, д. 49

4 МБОУ "Лицей №9 имени К.Э. Циолковского" 
города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Кутузова, д. 22

5
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№10 с углублённым изучением отдельных 
предметов" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, ул. Жукова, д. 
51

6 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №13" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, ул. Баумана, 
Д.29

7 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№15" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Ф. Энгельса, д. 12

8 МОУ "Лицей №36" города Калуги" Калужская область, г. Калуга, ул. Рылеева, 
д. 18

9 МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№6"

Калужская область, Кировский район, 
г. Киров, ул. Урицкого д. 12

10
МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№3" г. Козельск

Калужская область, Козельский район, г. 
Козельск, ул. Генерала Бурмака, д.45а

11 МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1", г. Малоярославец

Калужская область, Малоярославецкий 
район, г. Малоярославец, ул. Лузина, д. 1

12 МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 7"

Калужская область, г. Обнинск, 
ул. Гурьянова, д. 15

19 июня 2017г.
Химия/Исто рия

№ Наименование ППЭ Адрес ППЭ

1 МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Боровск"

Калужская область, Боровский район, 
г. Боровск, ул. Ленина, д. 26



2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

МКОУ "Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 2"

Калужская область, Дзержинский район, г. 
Кондрово, ул. Ленина, д.31_______________

МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 имени академика А.И. Берга", 
г. Жуков__________________________________

Калужская область, Жуковский район, 
г. Жуков, ул. Ленина, д. 12

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№7" города Калуги_________________________

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Дзержинского, д. 49______

МБОУ "Лицей №9 имени К.Э. Циолковского" 
города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Кутузова, д. 22

МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №12" города Калуги

Калужская область, г. Калуга, 
ул. Молодежная, д. 5

МОУ "Лицей №36" города Калуги"
Калужская область, г. Калуга, ул. Рылеева, 
Д. 18

ГКОУКО "Калужская школа-интернат №5 
имени Ф.А. Рау"________________________

Калужская область, г. Калуга, ул. 
Стеклянников сад, д.25__________

МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 6"

Калужская область, Кировский район, 
г. Киров, ул. Урицкого д. 12__________

МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№3" г.Козельск

Калужская область, Козельский район, г. 
Козельск, ул. Генерала Бурмака, д.45а
Калужская область, Людиновский район, г.
Людиново, ул. К.Маркса, д. 48____________
Калужская область, Сухиничский район, г. 
Сухиничи, ул. Ленина, д. 41

МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 1"

МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№2" г. Сухиничи___________________________
МОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1", г. Малоярославец

Калужская область, Малоярославецкий 
район, г. Малоярославец, ул. Лузина, д. 1

МКОУ "Медынская средняя 
общеобразовательная школа"
МКОУ "Медынская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа" (ФКУ ИК -  4)

Калужская область, Медынский район, 
г. Медынь, ул. Володарского, д. 63

Калужская область, Медынский район, 
г. Медынь, ул. Луначарского, д. 2_____

МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 5"

Калужская область, г.Обнинск, 
ул.Кончаловского, д. 3________

МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 7"

Калужская область, г. Обнинск, 
ул. Гурьянова, д. 15____________

МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№1" п. Воротынск

Калужская область, Бабынинский район, п. 
Воротынск, ул. 50 лет Победы, д. 10


